Антрополошка анализа је касније показала да су
пронађена четири скелета, од којих је један добио радно
име „Марко“, али су Серафим, Мардарије и Авакум
признати као главни светитељи.

Свети Преподобномученици Медљански прибројани
су лику светих одлуком Светог Архијерејског Сабора
Српске Православне Цркве 2022. године, а њихов спомен
празнује се 28. септембра (11. октобра по новом

календару). Осим тога, празник Преноса моштију
обележава се 26. маја (8. јуна), када су 2019. године њихове
свете мошти пренете из цркве Рођења Пресвете
Богородице у новоподигнути манастир Медна, посвећен
овим светитељима.

Свети Праведни ЈОВАН РУС, Исповедник

Свети Јован Руски – родом из Украјине. Заробили га
Татари, негде између 1682. и 1725. године. Служио, затим,
у неког Турчина.